
Mall-Einzel- und Doppelpumpstation
LevaFlow - S
für Abwasser, Drainage- und Regenwasser aller Art

LevaFlow-Pumpstationen von Mall werden individuell geplant (nach ATV-DVWK-A 134 in Verbin-
dung mit DIN EN 752, DIN 1986-100, DIN EN 1671, DIN EN 12050 und DIN EN 12056) und auf den 
jeweiligen Anwendungsfall zugeschnitten. Egal ob Beton, Beton mit Beschichtung, Kunststoff-
Auskleidung oder komplett aus HDPE, ob mit einer, zwei oder mehr Pumpen; so lässt sich aus 
einer Vielzahl von Konfigurationsmöglichkeiten die passgenaue Anlage dimensionieren. 

Einsatzgebiete
n  ����Abwasserentsorgung im häuslichen,  

gewerblichen und kommunalen Bereich 
	 n  ����zu höher gelegenen Kanälen und Kläranlagen
	 n  ����für alleinstehende Anwesen 
	 n  ����für tiefliegende Gebäudeeinheiten
	 n  sowie zur Rückstausicherung
n  ����Niederschlagsentwässerung von Grundstücken
n  ����Druckentwässerung
n  ����Industrielle Anwendungen

Unabhängige, objektive Auswahl  
der Pumpentechnik 
Die Auswahl der Maschinentechnik, der elektro-
nischen Ausrüstung und sonstiger Ausstattungen 
orientiert sich am individuellen Einsatz und der 
gewählten Systemlösung. Grundsätzlich kommen 
in Mall-Pumpstationen nur qualitativ hochwertige 
und bewährte Systeme zum Einsatz. Mall arbeitet 

Vorteile auf einen Blick

+  �Betriebssicherheit durch den  
Einsatzerprobter Markenpumpen

+  �Einbaufertig bzw. im Werk vormontiert – 
damit kurze Bauzeit und niedrige Kosten

+  Kein Kalkulationsrisiko durch Festpreis

+  Übernahme von Planung, Fertigung,  
	 Lieferung und Einbau

+  �Unverwüstlicher, hochwertiger Stahl-beton in 
fugenloser Fertigbauweise

+  Individuelle Lösungen durch flexible  
	 Komponenten und Dimensionierung

Beispielhafte Standardauslegungen Einzelpumpwerk

Bezeichnung Innen-Ø DN
Druckrohrleitung

Anzahl Pumpen 
Stück

Niveau-
messung Gesamttiefe Schwerstes 

Einzelteil Gesamtgewicht

mm mm kg kg

Einzelpumpwerk

LevaFlow-S-E DN50 1000 50 1 Pegelsonde 2720   3.150   4.040

LevaFlow-S-E DN65 1200 65 1 Pegelsonde 2720   3.710   4.730

LevaFlow-S-E DN80 1500 80 1 Pegelsonde 3070   7.120   8.610

LevaFlow-S-E DN100 2000 100 1 Pegelsonde 3470   9.770 12.170

LevaFlow-S-E DN150 2500 150 1 Pegelsonde 3500 12.690 16.610

LevaFlow-S-E DN200 2500 200 1 Pegelsonde 3580 12.690 16.610

LevaFlow-S-E DN250 3000 250 1 Pegelsonde 3610 15.840 20.820

LevaFlow-S-E DN300 3000 300 1 Pegelsonde 3610 15.840 20.820

Doppelpumpwerk

LevaFlow-S-D DN50 1000 50 2 Pegelsonde 2720   2.920   3.660

LevaFlow-S-D DN65 1200 65 2 Pegelsonde 2720   3.860   4.880

LevaFlow-S-D DN80 1500 80 2 Pegelsonde 3070   7.270   8.810

LevaFlow-S-D DN100 2000 100 2 Pegelsonde 3470   9.920 12.850

LevaFlow-S-D DN150 2500 150 2 Pegelsonde 3460 12.840 16.970

LevaFlow-S-D DN200 2500 200 2 Pegelsonde 3580 12.840 16.970

LevaFlow-S-D DN250 3000 250 2 Pegelsonde 3610 15.990 21.220

LevaFlow-S-D DN300 3000 300 2 Pegelsonde 3610 15.990 21.220

Webcode M6021

Weitere Auslegungen und Ausführungen auf Anfrage jederzeit möglich.

mit allen namhaften Herstellern zusammen. 
Die Umsetzung projektbezogener Sonderwün-
sche ist jederzeit möglich.
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Doppelpumpstation

Webcode M6021

Anwendungsbeispiel
Kompaktpumpstation nach Abscheideranlagen ≥ NS 10

 

Projekt- 
bogen  
S. 66
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Druckabgang
KB Ø 145

Ringraumdichtung
9 x DG 350 VA

Zulauf
DN 150
Da 160

200

400

A03 A03

14
0

700

Druckleitung
DN 80 mit Flansch DN 80

Kabeldurchführung
DN 100

10

Mall Voute 200/300 zur Ver-
ringerung von Ablagerungen
und Restflüssigkeit im Behälter

Rückstauklappe mit
Anlüftevorrichtung

Pegelsonde
im Schutzrohr

Keilflachschieber

Spülanschluss mit
Storz C Kupplung
und Kugelhahn

ARV 80

2x Abwassertauch-
motorpumpe inkl.
Pumpenfuss

350

Be.-Entlüftung
bzw.Versorgungsleitung
KG DN 100 KB Ø138 mm
+ Mehrlippendichtung

15
0

0°

90°

270°

210°

240°

120° 60°

30°

330°

300°

180°

150°

Detail Z

Muffenausbildung
 nach DIN 4034-1

Schachtaufsatzteil

Schacht-
unterteil

Schachtdichtung
nach DIN 4060
Lastübertragungsring
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Dreifachpumpstation

Anwendungsbeispiel
Klassisches Regenwasserpumpwerk  
als Dreifach-Aufstellung 

Webcode M6021

  

Projekt- 
bogen  
S. 66
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Schachtabdeckung ERMATIC
Kl. D, 2580x1000mm
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Doppelpumpstation in Trockenaufstellung mit anschließendem Mengenmessschacht LevaCheck  

Anwendungsbeispiel
Regenwasserpumpstation mit anschließender  
Mengenmessung und Drosselung

Webcode M6021
Projekt- 
bogen  
S. 66

▼▼ 11000,08,,,

▼ 103,00,,

Zuleitung 400 V

Lüftungsrohr
Edelstahl 
DN 100

Warnleuchte
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KG DN 100

Kabel-
leerrohr

GOK

Voute
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Spülanschluss 2"

25°

100

36
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Zulauf

Zulauf
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2x
 D
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15
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2A
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Pumpensumpf
Ø 300 x 50 mm
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Druckabgang

Druckeingang
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0
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Belüftungs-
rohr
Edelstahl 
DN 100

Pumpensumpf

GGeefäällebetonnnnnnn

Schachtleiter
mit Einstiegshilfe

92
0

Flansch
DN 150 
PN 10

Druck-
abgang
Edelstahl 
DN 150

Lüftung
(Im Schachtring!)

0°

Druckabgang
PE SDR 17
DN 150

Druck-
eingang

270°

45°

Lüftungsrohr
Edelstahl DN 100
(lose mitgeliefert)

60°

Be- / Entlüftung
KG DN 100

Belüftungsrohr
Edelstahl DN 100

30°

350 8000
3355000

700

37
0

3333333333
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Dreifach-Hebeanlage  

Anwendungsbeispiel
Regenwasserhebeanlage mit  
Sonder-Gitterrostkonstruktion

Webcode M6021
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Edelstahl 
DN 300
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Voute
200 x 300
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Edelstahlprallwand
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Da=315

46,05
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Druckleitung
Edelstahl DN 300
Kernbohr. + SGM-Dicht.

0°

90°

30°

45°

180°

270°

Schacht-
leiter

Kabelleerrohr KG DN 150 
Kernbohr. + Forsheda-Dicht.

Lüftung KG DN 150
Kernbohr. + Forsheda-Dicht.

Zulauf PRC
DN 500

Schieber
DN 500

Edelstahlprallblech

A

B

B

A

Druckleitung
PEHD Da=315
Kernbohr. +
Forsheda-Dicht. Ablauf

PRC
DN 500

Edelstahl-
prallwand
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Projekt- 
bogen  
S. 66
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Doppelpumpstation

Anwendungsbeispiel
Pufferbecken mit nachgeschalteter Hebeanlage 

Webcode M6021

Schachtabdeckungen Kl. D - 400 kN
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Schacht-
leiter
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Kernbohr. +
Forsheda-Dicht.
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Druckabgang
DN 50

DN
 5

0

Absperr-
schieber

Absperr-
schieber
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Pumpen:  2 X HOMA
Typ TP 30V 13-2 DTLüftung

DN 100

Leerrohr
DN 100

Schachtleiter mit
Einstiegshilfe
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DN 300
Da 315

DN 150
Da 160

DN 300
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Da 160

V= 9m³
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Druckleitung
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Projekt- 
bogen  
S. 66

www.mall.info FO
-0

71
4 

W
O 

02
/2

5,
 S

. 2
8,

 T
ec

hn
is

ch
e 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n



Sonderkonstruktion LevaFlow

Anwendungsbeispiel
Dreifach-Mischwasserhebeanlage mit zusätzlicher 
Pumpstation für den Trockenwetterfall

Webcode M6021
Projekt- 
bogen  
S. 66
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1x Pumpe KSB
KRTF 80-216/44XEG-S

Schachtleiter B=400
mit Fallschutz GFK

Zulauf PP
DN 500

3x Pumpe
KSB-KRTD 200-315/
184XEG-S

2x KKA
DN 100
Da 110

Voute 200/200

20
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0

Zulauf PP
DN 500

A A
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C
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600 1250 1350 1300 500
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2x Führungsrohre
pro Pumpe
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2x KKA
DN 100
Da 110

Be-/Entlüftung
DN 100, Da 110
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00

1200

Storz C

900 x 1520 900 x 1520 900 x 1520

Pumpensumpf
400x400x100
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Sedimentationsanlage mit integrierter Doppelpumpstation

Anwendungsbeispiel
Multifunktionspumpwerk mit Puffervolumen

Webcode M6021

  

Projekt- 
bogen  
S. 66
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Edelstahl
verrohrung
DN 250
Aufweitung
DN 250/300

2 x Zulauf
PP DN 400
Da 400 mm

2 x
800 x 1300Ø 800Ø 800

20
00
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00

3000 3000 3000

25
0

25
0

25
0

18000

Rückhalte-
volumen

~ 180 m³ 2 x PS
1350 x 800

50
0

Zulauf 1
PP DN 400
Da 400 mm

2 x PS
1350 x 800 mm

Ø 1000

56
00

60
00

Zulauf 2
PP DN 400
Da 400 mm

Alternativ umlaufende 
Anschlussbewehrung
für bauseitigen Betonkranz
zur Auftriebssicherung

3000

▼ 369,99

▼ 368,07

▼ 366,06

▼ 365,81

▼ 368,92

45°

▼ 368,25
10

70

Rückhalte-
volumen

~ 180 m³

notwendiger Betonkranz
zur Auftriebssicherung

Bei max. GW-Spiegel = GOK
Fläche je HS = 4,2 m²

10
00

10
00

580 58
0

3000 3000

Alternativ
umlaufende Anschlussbewehrung
für bauseitigen Betonkranz
zur Auftriebssicherung

Alternativ umlaufende
Anschlussbewehrung

für bauseitigen Betonkranz
zur Auftriebssicherung

80
00

30°

1300
Grip

16
00

3 x Leerrohr
DN 100 für
Versorgungltg.

notwendiger Betonkranz

zur Auftriebssicherung
Bei max. GW-Spiegel = GOK
! BAUSEITS !

notwendiger Betonkranz
zur Auftriebssicherung
Bei max. GW-Spiegel = GOK
Fläche je HS = 4,2 m²

max. GW-Spiegel = GOK
▼ 369,99

Aufweitung VA exz.
DN 300/400
Ggf. Vorschweißbund
PE Da 327 x 36,4 mm

Aufweitung VA exz.
DN 300/400
ggf. Vorschweißbund
PE Da 327 x 36,4 mm
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Doppelpumpstation trocken aufgestellt

Anwendungsbeispiel
Regenwasserpumpwerk mit Puffervolumen  
und trocken aufgestellten Pumpen

Webcode M6021

  

Projekt- 
bogen  
S. 66

alle Schachtabdeckungen Kl. D – 400 kN

Zulauf-
KG DN 250

2800200 250

250

5800 200

3000 3000 3000

9250

26
80

402,72

400,04

Ø1000Ø 1000

Ø 800 Ø 600

20
00

Lüftung
KG DN 100

30
00

30
0

14
00

47
00

Entwässer-
ungspumpe

Druck-
abgang DN 80

22
00

Schacht-
leiter

398,02

Beleuchtung

Rücklauf-
leitg. DN 80

Belüftung +
2 Kabelleer-
rohre
3 x KG DN 100

Profilierung BAUSEITS

Kernbohr. Ø101
f. Kabeldurchführg.

23
5

2 x Kernbohr. Ø151
+ SGM-Dicht. für
Ansaugleitg. DN 100

Ø1000

Ø 600

L

Be-/ Entlüftung
2 x KG/ Edelstahl
DN 150

14
00

Edelstahl-
schachtleiter

Zulauf
KG DN 250
Kernbohr. +
Forsheda-Dicht.

Lüftung
KG DN 100
Kernbohr. +
Forsheda-Dicht.

Schacht-
leiter

Druckabgang
DN 80
Kernbohr. +
SGM-Dicht.

Entwässerungs-
pumpe

Pumpensumpf
300 x 300 x 30

Belüftung +
2 Kabelleerrohre
3x KG DN 100
Kernbohr. +
Forsheda-Dicht.

Rücklaufl.
DN 80

2x Kernbohr. 
Ø151+ SGM-

Dicht. für
Ansaug-

leitungen
DN 100

Beleuchtung

Profilierung BAUSEITS

56
00

20
0

20
0

60
00

Kernbohr. Ø101
f. Kabeldurchführg.

700

L
L

10
0

10
0

Entlüftung
KG / Edelstahl
DN 150

Belüftung
KG/Edelstahl
DN 150

Edelstahl-
schachtleiter
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https://www.mall.info/unternehmen/mall-tv/pumpen-und-anlagentechnik/



